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YTTRANDE

Utskottet för utrikesfrågor uppmanar budgetutskottet att som ansvarigt utskott infoga följande 
i sitt förslag till resolution:

A. Den ökande instabiliteten och ökningen av aldrig tidigare skådade utmaningar 
i EU:s omedelbara grannskap samt i den internationella miljön ökar kraven på att 
unionen ska agera med en budget som lämpar sig för detta ändamål och stärka sin 
säkerhets- och försvarskapacitet avsevärt.

B. Tillräcklig finansiering är avgörande för EU:s trovärdighet som en starkare, mer 
bestämd och mer strategisk aktör på den globala arenan.

1. Europaparlamentet efterlyser en fördubbling av budgeten för kapacitetsutveckling inom 
ramen för den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken för att säkerställa 
medborgarnas säkerhet och upprätthålla stabiliteten både inom Europa och globalt.

2. Europaparlamentet påpekar att de aldrig tidigare skådade utmaningarna i den globala 
miljön, tillsammans med de hot som EU står inför, måste bemötas med en omfattande 
reaktion från EU:s sida som åtföljs av lämpliga och tillräckliga budgetmedel för att EU 
ska kunna skydda sig, sina medborgare och ta sig an de geopolitiska utmaningarna. 
Parlamentet välkomnar översynen av den fleråriga budgetramen från tidigare i år, vilken 
ledde till en ökning under rubrik 6. Parlamentet välkomnar dessutom antagandet av två 
nya instrument, nämligen Ukrainafaciliteten och faciliteten för västra Balkan, som 
kommer att ge ytterligare riktat stöd till Ukraina och de sex länderna på västra Balkan.

3. Europaparlamentet är särskilt oroat över den antagna strategin i revideringen av den 
fleråriga budgetramen att endast ha en nettoökning under rubrik 6 på 3,1 miljarder EUR, 
medan övriga 4,5 miljarder EUR ska täckas genom omfördelningar inom samma rubrik. 
Parlamentet är inte övertygat om att dessa omfördelningar faktiskt kommer att 
förverkligas i detta avseende.

4. Europaparlamentet noterar att kommissionen lade fram ett budgetförslag på 
16 258 miljoner EUR, vilket är nära den fleråriga budgetramens tak för rubrik 6, med 
en återstående tillgänglig marginal på 44,8 miljoner EUR. Parlamentet noterar vidare att 
rådet ökade budgeten för humanitärt bistånd med 30 miljoner EUR, men anser att detta 
belopp inte kommer att vara tillräckligt för att kunna reagera på framväxande kriser.

5. Europaparlamentet noterar med oro budgetnedskärningarna för det östra grannskapet 
inom ramen för instrumentet Europa i världen (NDICI), som är underfinansierat med 
150 miljoner EUR för återstoden av denna fleråriga budgetram. Parlamentet anser 
därför att det är nödvändigt att öka denna budgetpost med 50 miljoner EUR 
i unionens budget för 2025.

6. Europaparlamentet anser att det behövs ytterligare riktade förstärkningar på områden 
som kapacitetsutveckling, kampen mot desinformation, utvidgning, valövervakning, 
kärnsäkerhet och stöd till det civila samhällets organisationer, även om detta kommer att 
kräva användning av flexibilitetsinstrument.
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7. Europaparlamentet erkänner att det fortfarande är nödvändigt att öka EU:s ekonomiska 
stöd till UNRWA under 2025 på grund av organets kritiska finansiella situation som 
äventyrar dess förmåga att effektivt fullgöra sin viktiga roll.

8. Europaparlamentet anser att Europeiska utrikestjänsten är strukturellt underfinansierad 
och inte bör behandlas som de andra institutionerna när det gäller strategin för den 
administrativa budgeten. Parlamentet noterar att kraven för en institution med 
145 diplomatiska beskickningar och kontor runt om i världen skiljer sig i grunden från 
de institutioner som är verksamma på en och samma plats.

9. Europaparlamentet är fast övertygat om att det behövs en betydande förstärkning av det 
humanitära biståndet, åtföljt av tydliga mål i fråga om rättsstatsprincipen och 
samhällsstyrning, för att unionen ska kunna reagera på framväxande kriser.


